
Uchwała Nr XVII/141/07 
Rady Miejskiej w Szprotawie 
z dnia 30 listopada 2007 roku 

 
w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy 
Szprotawa. 
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r o gospodarce 
komunalnej (Dz.U. z 1997r. Nr 9 poz. 43 ze zm.: Dz.U. z 1997r. Nr 121 poz. 770, Dz.U. z 
1997r. Nr 106 poz. 679, Dz.U. z 1998r. Nr 106 poz. 668, Dz.U. z 2002r. Nr 113 poz. 984, Dz.U. z 
2003r. Nr 199 poz. 1937, Dz.U. z 2003r. Nr 96 poz. 874), uchwala się co następuje: 
 
 
§1. Ustala się opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Szprotawa 

w następujących wysokościach: 

1. Opłata za miejsce na cmentarzu na okres 20 lat w grobach ziemnych, w tym dla: 
a) grobu pojedynczego – 120zł. 
b) grobu podwójnego – 200zł. 
c) grobu dla dziecka do lat 6 – 70zł. 
d) grobu dla zwłok ekshumowanych – 70zł. 

2. Odnowienie opłaty za miejsce na cmentarzu w grobie ziemnym po upływie okresu 

20 lat dla: 

a) grobu pojedynczego – 120zł. 
b) grobu podwójnego – 200zł. 
c) grobu dla dziecka do lat 6 – 70zł. 

3. Rezerwacja miejsca na cmentarzu na okres 20 lat w grobach ziemnych: 

a) jednomiejscowych – 150zł. 
b) dwumiejscowych – 240zł. 

4. Za miejsce pod grobowiec na okres 99 lat: 

a) pojedynczy jednomiejscowy (2 trumny piętrowo) – 400zł. 
b) podwójny 2 miejscowy (4 trumny piętrowo) – 800zł. 

5. Za udostępnienie kaplicy w celu wystawienia zwłok – 60zł. 

6. Opłata ryczałtowa za korzystanie z wody i wywóz śmieci – jednorazowo 

przy pochówku oraz przy przedłużaniu użytkowania miejsca grobu na dalsze każde 

20 lat – 50zł. 

7. Opłata za uzyskanie zezwolenia na obsługę pogrzebu – 100 zł. 

8. Opłata za wjazd kamieniarzy w celu wykonania prac kamieniarskich: 

a) nagrobek pojedynczy – 50 zł. 
b) nagrobek podwójny - 80 zł. 

9. Opłata za wjazd w celu wykonania ekshumacji płacona przez podmiot wykonujący 

usługę – 150 zł. 

§2. Opłaty wymienione w §1 zawierają należny podatek VAT. 

 

 



  2 

§3. Opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych w drodze inkasa pobiera 

zarządca cmentarzy na podstawie umowy o zarządzanie cmentarzami komunalnymi. 

 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

 

§5. Traci moc uchwała Nr XV/106/95 Rady Gminy i Miasta w Szprotawie z dnia 14 

listopada 1995 roku w sprawie opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie 

gminy 

i miasta Szprotawa. 

 

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 r. 

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ JAN CHMIELEWSKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


